Cabildo del Ayuntamiento de Cocotitlán celebrada el 18 de diciembre de 2025. 

3. Propuesta, análisis, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de 
Presupuesto de Ingresos y egresos del Ejercicio Fiscal 2026 del municipio de 
Cocotitlán, por la cantidad de $118,512,873.00 (Ciento dieciocho millones 
quinientos doce mil ochocientos setenta y tres pesos 00/100 M.N.). 

4. Propuesta, análisis, discusión y, en su caso, aprobación de los traspasos 
presupuestales entre programas, capítulos, partidas del gasto, ampliaciones, 
reducciones y reconducciones al Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio

[...]

Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación de los ajustes 
presupuestales de las acciones ejercidas con recursos del Fondo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUN) ejercicio fiscal 2025, por la cantidad de 
$4´667,819.29 (cuatro millones seiscientos sesenta y siete mil ochocientos 
diecinueve pesos 29/100m.n.) 

7. Propuesta, análisis, discusión y en su caso cancelación de 3 acciones aprobadas 
con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 
y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) ejercicio 

fiscal 2025, por un monto de $2´089,496.00 (dos millones ochenta y nueve mil 
cuatrocientos noventa y seis 00/100 m.n.) 

8. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación de ampliación 
presupuestal de una acción a ejercerse con recursos del Fondo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUN) ejercicio fiscal 2025, por la cantidad de $31,065.72 
(treinta y un mil sesenta y cinco 72/100 m.n.) 

9. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación de nueve acciones a 
ejercerse con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) 
ejercicio fiscal 2025, por la cantidad de $6´726,249.62 (seis millones setecientos 
veintiséis mil doscientos cuarenta y nueve pesos 62/100 m.n.) 

10. Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación del cierre financiero de 
los recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y 
de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN)ejercicio fiscal

[...]

Cuarta Sesión Extraordinaria de Cabildo, de la cual se hace constar lo siguiente: 

3. Propuesta, análisis, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de 
Presupuesto de Ingresos y egresos del Ejercicio Fiscal 2026 del municipio de 
Cocotitlán, por la cantidad de $118,512,873.00 (Ciento dieciocho millones 
quinientos doce mil ochocientos setenta y tres pesos 00/100 M.N.). 

Exposición de Motivos. 

El día 17 de diciembre de 2025 se recibió en la Presidencia Municipal el oficio con 
número identificado: TM/MC/INT/412/2025, por parte del C.P. Héctor Hernández 
Valencia, Tesorero Municipal, mediante el cual se remite el Proyecto de

[...]

reducciones y reconducciones a la Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos del 
Ejercicio Fiscal 2025 del Municipio de Cocotitlán, registradas contablemente en las 
pólizas de diario D-1 y D-2 del mes de diciembre 2025, quedando el importe 
presupuestal al cierre del ejercicio fiscal 2025 de $117,912,762.00  (Ciento 
Diecisiete Millones Novecientos Doce Mil Setecientos Sesenta y Dos Pesos 00/100 
M.N), así como los ajustes al Tabulador de Sueldos del ejercicio fiscal 2025, y en 
su caso la afectación de la cuenta 3221 Resultado de Ejercicios Anteriores, lo 
anterior con fundamento en los artículos 115, 126 y 134 de la Constitución Política